平成 29 年 7 月 12 日

各 位

会社名   三協立山株式会社

代表者名  代表取締役社長   山下 清胤

（コード番号 5932 東証第一部）

問合せ先  広報･ＩＲ部長   原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 7 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動

を内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年 8 月 29 日開催予定の定時株主総会における承認ならびに総会終了

後の取締役会において正式に決定する予定です。

記
１．代表者の異動

(1)異動の理由
経営体制の強化のため

(2)新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任） 氏     名： 中野 敬司 （ナカノ タカシ）

 新 役 職 名 ： 代表取締役専務

（退任） 氏     名： 蒲原 彰三 （カンバラ ショウゾウ）

 旧 役 職 名 ： 代表取締役副社長

※退任する蒲原彰三氏は、当社の特別顧問に就任予定です。

 1

(3)新任代表者の略歴

氏名
（生年月日）

略歴
所有株式数

（株）

中野 敬司
（昭和 28 年
2 月 9 日生）

昭和 51 年 4 月
平成 15 年 12 月

平成 17 年 9 月
平成 18 年 6 月
平成 19 年 8 月
平成 21 年 8 月
平成 24 年 6 月
平成 26 年 6 月
平成 28 年 8 月

平成 29 年 6 月

三協アルミニウム工業㈱ 入社
同社 経営企画室部長 兼 三協・立山ホールディン

グス㈱経営企画室部長
三協アルミニウム工業㈱ 執行役員
三協立山アルミ㈱ 執行役員
同社 常務執行役員
同社 取締役 常務執行役員

当社 取締役 執行役員 三協アルミ社上席事業役員
当社 取締役 執行役員 タテヤマアドバンス社社長
当社 常務取締役 執行役員 タテヤマアドバンス社

社長
当社 常務取締役 執行役員 三協アルミ社社長
（現任）

13,000

(4)就任予定日
平成 29 年 8 月 29 日

２．役員の異動

(1)新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者
池田 一仁  （現 当社 タテヤマアドバンス社社長）

(2)新任監査等委員である取締役候補者
西岡 隆郎  （現 当社 経営監査部長）
堀  祐一
釣  長人

(3)退任予定取締役
代表取締役副社長    蒲原 彰三  （当社 特別顧問就任予定）
取締役         阿見 秀一  （当社 顧問就任予定）
取締役 監査等委員   佐野 孝司  （当社 執行役員就任予定）
社外取締役 監査等委員 角木 完太郎
社外取締役 監査等委員 荒木 二郎

 2

３．役員の担当職務の変更
氏名 新担当職務 旧担当職務

庄司 美次

常務取締役 執行役員
 経営企画統括室長 兼
 三協アルミ社上席事業役員

常務取締役 執行役員
 経営企画統括室長 兼
 経営監査部担当 兼

三協アルミ社上席事業役員

黒崎  聡
取締役

総務人事統括室長 兼
経営監査部担当

取締役
総務人事統括室長

 ※変更箇所は、____線を付して表示しております。

４．新任取締役候補者の略歴等

池田 一仁 （イケダ カズヒト）
生年月日 昭和 33 年 6 月 2 日
主な経歴 平成 2 年 4 月 立山アルミニウム工業㈱ 入社
 平成 21 年 3 月 タテヤマアドバンス㈱ 大阪商業施設支店長
 平成 24 年 6 月 当社 タテヤマアドバンス社 営業統括室 大阪支店長
 平成 28 年 6 月 当社 タテヤマアドバンス社 事業役員 営業統括室長 兼 営業開発部長
 平成 29 年 6 月 当社 タテヤマアドバンス社社長 事業統括室長（現任）

西岡 隆郎 （ニシオカ タカオ）
生年月日 昭和 33 年 11 月 7 日
主な経歴 平成 2 年 5 月 三協アルミニウム工業㈱ 入社
 平成 22 年 6 月 三協マテリアル㈱ 事業統括室 経理部長
 平成 23 年 4 月 同社 事業統括室 経営企画部長 兼 経理部長
 平成 24 年 6 月 当社 経営企画統括室 信用管理部長 兼 経営監査部長
 平成 27 年 8 月 当社 経営監査部長（現任）

堀 祐一 （ホリ ユウイチ）

生年月日 昭和 27 年 6 月 16 日
主な経歴 昭和 51 年 4 月 北陸電力㈱ 入社
 平成 17 年 6 月 同社 執行役員 石川支店長
 平成 19 年 6 月 同社 常務取締役
 平成 22 年 6 月 同社 代表取締役副社長 地域共生本部長 兼 原子力本部長
 平成 27 年 6 月 北陸発電工事㈱ 代表取締役社長

釣 長人 （ツリ ナガヒト）

生年月日 昭和 30 年 6 月 18 日
主な経歴 昭和 49 年 4 月 金沢国税局 入局
 平成 24 年 7 月 魚津税務署 署長
 平成 25 年 7 月 金沢国税局 総務部 総務課長
 平成 26 年 7 月 同局 課税部 次長
 平成 27 年 7 月 同局 徴収部長

 3

〈ご参考〉
新役員体制
 以上の異動により、当社第 72 回定時株主総会（本年 8 月 29 日開催予定）および同日開催予定

の取締役会において、役員体制は次のようになる予定です。
取締役（監査等委員である取締役を除く）

代表取締役社長 山下 清胤
代表取締役専務 執行役員 中野 敬司 （昇任）

常務取締役 執行役員 岡本  誠
常務取締役 執行役員 庄司 美次
常務取締役 山田 浩司
取締役 執行役員 平能 正三
取締役 黒崎  聡
取締役 執行役員 池田 一仁 （新任）

監査等委員である取締役

取締役 監査等委員（常勤） 三村 伸昭
社外取締役 監査等委員（常勤） 野崎 博見
取締役 監査等委員（常勤） 西岡 隆郎 （新任）

社外取締役 監査等委員 堀  祐一 （新任）

社外取締役 監査等委員 釣  長人 （新任）

執行役員（取締役を除く）

執行役員 石瀬  透
執行役員 佐野 孝司 （新任）
執行役員 橋本 浩一 （新任）
執行役員 白井 克芳 （新任）

以 上

 4